
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2412

MUNICIPIO DE CULIACAN

 2,226,818,108.04  76,150,920.55  2,302,969,028.59  2,231,206,409.96  2,207,330,296.83SERVICIOS PERSONALES  71,762,618.63

 383,462,556.03  6,410,242.00  389,872,798.03  389,750,698.03  389,750,698.03REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  122,100.00

 122,704,022.35 -517,515.91  122,186,506.44  105,931,531.61  105,931,531.61REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  16,254,974.83

 393,196,032.20 -27,996,916.21  365,199,115.99  325,316,209.69  301,440,096.56REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  39,882,906.30

 124,678,383.58 -4,215,241.40  120,463,142.18  119,254,054.71  119,254,054.71SEGURIDAD SOCIAL  1,209,087.47

 1,202,657,113.88  102,590,352.07  1,305,247,465.95  1,290,953,915.92  1,290,953,915.92OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  14,293,550.03

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 120,000.00 -120,000.00  0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 526,400,000.00  105,310,892.47  631,710,892.47  493,693,536.33  490,577,481.24MATERIALES Y SUMINISTROS  138,017,356.14

 17,890,000.00  371,795.20  18,261,795.20  13,303,311.91  13,303,311.91MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 4,958,483.29

 5,550,000.00  372,200.00  5,922,200.00  5,239,448.02  5,239,448.02ALIMENTOS Y UTENSILIOS  682,751.98

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 240,000,000.00  92,977,464.80  332,977,464.80  213,149,410.50  213,149,410.50MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  119,828,054.30

 4,050,000.00 -500.00  4,049,500.00  3,308,215.28  3,308,215.28PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  741,284.72

 242,350,000.00  15,745,007.15  258,095,007.15  255,126,257.54  252,010,202.45COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,968,749.61

 10,160,000.00 -706,186.88  9,453,813.12  1,923,428.92  1,923,428.92VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  7,530,384.20

 3,700,000.00 -3,394,282.00  305,718.00  305,718.00  305,718.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 2,700,000.00 -54,605.80  2,645,394.20  1,337,746.16  1,337,746.16HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,307,648.04

 915,203,154.10  53,059,447.01  968,262,601.11  878,526,008.93  878,388,561.21SERVICIOS GENERALES  89,736,592.18

 206,595,000.00  7,413,802.85  214,008,802.85  189,078,340.74  189,078,340.74SERVICIOS BÁSICOS  24,930,462.11

 104,890,000.00  15,128,203.00  120,018,203.00  115,814,762.97  115,814,762.97SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  4,203,440.03

 159,704,843.10  4,209,496.45  163,914,339.55  150,996,885.80  150,878,881.32SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  12,917,453.75

 34,514,000.00  13,580,324.53  48,094,324.53  46,976,611.37  46,976,566.13SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,117,713.16
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MUNICIPIO DE CULIACAN

 220,637,000.00  8,178,679.28  228,815,679.28  214,156,688.98  214,137,290.98SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  14,658,990.30

 43,890,000.00 -3,800.00  43,886,200.00  36,166,394.21  36,166,394.21SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  7,719,805.79

 1,200,000.00  0.00   1,200,000.00  351,528.48  351,528.48SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  848,471.52

 24,585,000.00  250,774.00  24,835,774.00  11,467,667.71  11,467,667.71SERVICIOS OFICIALES  13,368,106.29

 119,187,311.00  4,301,966.90  123,489,277.90  113,517,128.67  113,517,128.67OTROS SERVICIOS GENERALES  9,972,149.23

 536,093,202.47  134,433,647.14  670,526,849.61  609,215,288.39  607,519,375.06TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  61,311,561.22

 357,625,000.00  87,532,646.08  445,157,646.08  413,719,876.50  412,661,046.17TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  31,437,769.58

 190,000.00  0.00   190,000.00  120,656.02  120,656.02TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  69,343.98

 20,000,000.00  21,381,849.27  41,381,849.27  34,376,002.34  34,376,002.34SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  7,005,846.93

 59,164,000.00  19,581,600.00  78,745,600.00  57,546,163.29  57,296,163.29AYUDAS SOCIALES  21,199,436.71

 66,727,751.22  5,937,551.79  72,665,303.01  72,446,915.24  72,446,915.24PENSIONES Y JUBILACIONES  218,387.77

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 32,386,451.25  0.00   32,386,451.25  31,005,675.00  30,618,592.00DONATIVOS  1,380,776.25

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 113,800,000.00 -12,078,014.51  101,721,985.49  53,708,379.07  53,013,820.47BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  48,013,606.42

 7,800,000.00  695,672.56  8,495,672.56  4,054,891.34  4,054,891.34MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  4,440,781.22

 1,000,000.00  430,000.00  1,430,000.00  285,822.84  285,822.84MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  1,144,177.16

 500,000.00  0.00   500,000.00  26,540.80  26,540.80EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  473,459.20

 48,000,000.00 -4,454,951.05  43,545,048.95  40,675,048.95  40,675,048.95VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  2,870,000.00

 12,000,000.00 -11,762,664.00  237,336.00  237,336.00  237,336.00EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 44,500,000.00  3,013,927.98  47,513,927.98  8,428,739.14  7,734,180.54MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  39,085,188.84

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 514,091,535.39  94,561,126.73  608,652,662.12  496,775,678.44  426,617,009.76INVERSIÓN PÚBLICA  111,876,983.68

 514,091,535.39  92,451,914.69  606,543,450.08  495,010,837.18  425,655,667.50OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  111,532,612.90

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   2,109,212.04  2,109,212.04  1,764,841.26  961,342.26PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  344,370.78

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 157,594,000.00 -25,193,491.41  132,400,508.59  129,664,411.70  129,664,411.70DEUDA PÚBLICA  2,736,096.89

 68,004,878.93  0.00   68,004,878.93  68,004,878.93  68,004,878.93AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 69,399,121.07 -5,073,018.12  64,326,102.95  61,590,006.06  61,590,006.06INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  2,736,096.89

 190,000.00 -120,473.29  69,526.71  69,526.71  69,526.71COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 20,000,000.00 -20,000,000.00  0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  4,990,000,000.00

 426,244,527.98

 5,416,244,527.98

 4,892,789,712.82

 4,793,110,956.27

 523,454,815.16

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ARQ. JUAN DE DIOS GÁMEZ MENDÍVIL LIC. LAURA ARACELI NIEBLAS LEAL LCP. NORMA LETICIA ALVARADO 

RODRIGUEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN 

DE HACIENDA
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